Замечания и (или) предложения на проект постановления Администрации Великого Новгорода

«Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "

Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Великом Новгороде" на

2023 - 2027 годы направлять в срок с 06.02.2024 года по 15.02.2024 года на электронные адреса:

lvv@adm.nov.ru, gpo@adm.nov.ru

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

Новгородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении изменений,

которые вносятся в

муниципальную программу

Великого Новгорода

"Обеспечение общественного

порядка и противодействие

преступности в Великом

Новгороде" на 2023 - 2027 годы

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу

Великого Новгорода "Обеспечение общественного порядка и противодействие

преступности в Великом Новгороде" на 2023 - 2027 годы, утвержденную постановлением

Администрации Великого Новгорода от 21.11.2022 № 5635 (в редакции постановлений

Администрации Великого Новгорода от 23.03.2023 № 1286, от 09.06.2023 № 2837, от

30.06.2023 № 3238).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном сетевом

издании "Интернет-газета "Новгород".

2

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Администрации

                                                                       Великого Новгорода

                                                                        от__________№___________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода

«Зaщита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Великого Новгорода»  на 2017 — 2026 годы

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. Позицию «Участники муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Новгородский линейный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте (далее – ЛО

МВД) (по согласованию).

1.2. Позицию "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации"

изложить в следующей редакции:

“Объемы и источники

финансирования муниципальной

программы в целом и по годам

реализации

(тыс. рублей)

Год Источник финансирования

бюджет

Великого

Новгорода

областной

бюджет

федеральный

бюджет

внебюджетные

средства

всего

2023 7 477,50 5160,38 - - 12637,88

2024 2862,90 8760,00 - - 11 622,90

2025 88,50 8760,00 - - 8 848,50

2026 254 418,97 8760,00 - - 263 178,97

2027 253894,47 - - - 253894,47

3

Всего 518 742,34 31 440,38 - - 550 182,72”

2. Раздел 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:

“5. Перечень мероприятий муниципальной программы

“N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнитель

мероприятия

Срок

реали

зации

(годы)

Целев

ой

показ

атель

Источник

финансиро

вания

Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

2023

год

2024

год

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Задачи:

Обеспечение безопасности граждан от противоправных посягательств на территории Великого Новгорода

Создание условий для благоприятной и максимально безопасной обстановки для населения в местах массового пребывания

граждан, борьба с пьянством и алкоголизмом, сокращение преступлений, совершенных на улицах и в других общественных

местах Великого Новгорода

1.1. Реализация

подпрограммы

"Профилактика

правонарушений

в Великом

Новгороде"

структурные

подразделения

Администрации Великого

Новгорода, городская

межведомственная

комиссия по

профилактике

правонарушений,

муниципальные

учреждения и

предприятия Великого

Новгорода, УМВД, ЛО

МВД

2023 -

2027

1.1.1,

1.2.1,

1.2.2

бюджет

Великого

Новгорода

260,70 88,50 88,50 88,50 1826,00

областной

бюджет

5160,38 8760,0 8760,0 8760,0 -

4

2. Задачи:

Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблением наркотиками и другими психоактивными веществами, в

Великом Новгороде

Снижение наркопреступности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.1. Реализация

подпрограммы

"Комплексные

меры

противодействия

наркомании и

зависимости от

других

психоактивных

веществ в

Великом

Новгороде"

структурные

подразделения

Администрации Великого

Новгорода,

антинаркотическая

комиссия

муниципального

образования - городского

округа Великий

Новгород, УМВД, УФСБ,

ЛО МВД

2023 -

2027

2.1.1 бюджет

Великого

Новгорода

20,00 45,00 - 3924,96 3924,96

3. Задачи:

Разработка и осуществление комплекса мер по повышению эффективности профилактики, выявления и пресечения

правонарушений экстремистской направленности, консолидации усилий субъектов противодействия экстремизму и

институтов гражданского общества, проведение с населением воспитательной, пропагандистской работы, направленной на

формирование патриотизма, культуры межнационального (межэтнического) и межконфессионального общения

Реализация мер, направленных на обеспечение мониторинга и совершенствование правоприменительной практики в сфере

противодействия экстремизму, информационное противодействие распространению экстремистской идеологии

3.1. Реализация

подпрограммы

"Профилактика

экстремизма в

Великом

Новгороде"

структурные

подразделения

Администрации Великого

Новгорода,

антитеррористическая

комиссия

2023 -

2027

3.1.1,

3.2.1

бюджет

Великого

Новгорода

80,00 85,00 - 137,00 137,00

5

муниципального

образования - городского

округа Великий

Новгород, УМВД, УФСБ,

ЛО МВД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4. Задачи:

Реализация мер по формированию у населения Великого Новгорода нетерпимости к проявлениям терроризма и его

идеологии, совершенствование мер информационно-пропагандистского характера

Обеспечение необходимого уровня антитеррористической защищенности мест массового пребывания граждан и объектов

жизнеобеспечения, минимизация и ликвидация последствий террористических актов

4.1. Реализация

подпрограммы

"Профилактика

терроризма в

Великом

Новгороде"

структурные

подразделения

Администрации Великого

Новгорода,

антитеррористическая

комиссия

муниципального

образования - городского

округа Великий

Новгород,

муниципальные

учреждения и

предприятия Великого

Новгорода, УМВД,

УФСБ, ЛО МВД, МКУ

"Управление по делам ГО

и ЧС Великого

Новгорода", отдел

надзорной деятельности

по Великому Новгороду,

2023 -

2027

4.1.1,

4.2.1

бюджет

Великого

Новгорода

7116,80 2 644,4

0

- 250 268,5

1

248006,51

6

ОВО, предприятия и

организации, внесенные в

перечень мест массового

пребывания людей,

подведомственных и

подлежащих контролю со

стороны Администрации

Великого Новгорода

1”

3. В подпрограмме "Профилактика правонарушений в Великом Новгороде":

3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам

реализации" в следующей редакции:

“Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

в целом и по годам

реализации

(тыс. рублей)

Год Источник финансирования

бюджет Великого

Новгорода

областной

бюджет

федеральный

бюджет

внебюджетные

средства

всего

2023 260,70 5160,38 - - 5421,08

2024 88,50 8760,0 - - 8848,50

2025 88,50 8760,0 - - 8848,50

2026 88,50 8760,0 - - 8848,50

2027 1826,0 - - - 1826,0

Всего 2 352,20 31 440,38 - - 39 792,58”

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

пункт 1, подпункт 1.6., пункт 2, подпункт 2.1.изложить в следующей редакции:

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

“1. Основное мероприятие

1. Разработка и

применение комплекса

оперативных и

долговременных мер по

выявлению,

предупреждению и

устранению угроз

безопасности,

локализации и

нейтрализации

последствий их

проявления

итого

из них:

2023 -

2027

1.1 бюджет

Великого

Новгорода

- - - - 800,00

комитет по молодежной

политике и работе с

общественными

организациями

- - - - -

комитет культуры - - - - 800,00

комитет экономического

развития и инвестиций

- - - - -

комитет по управлению

городским и дорожным

хозяйством

- - - - -

отдел по вопросам обороны

и правоохранительных

органов

- - - - -

управление по работе со

средствами массовой

информации

- - - - -

УМВД - - - - -

ЛО МВД - - - - -“

“1.2

.

Мероприятие 2.

Выявление

иностранных граждан и

УМВД - 1.1 бюджет

Великого

Новгорода

- - - - -

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

лиц без гражданства,

незаконно находящихся

на территории

Великого Новгорода,

для последующего их

административного

выдворения или

депортации за пределы

страны

ЛО МВД - - - - -

1”

“1.6

.

Мероприятие 6.

Приобретение метал-

лических ограждений,

необходимых для

ограничения доступа

при проведении

массовых мероприятий

комитет по молодежной

политике и работе с

общественными

организациями

2023 -

2027

1.1 бюджет

Великого

Новгорода

- - - - -

комитет культуры - - - - 800,00”

“2. Основное мероприятие

2. Оказание поддержки

гражданам, их

объединениям, участву-

ющим в охране

общественного

порядка. Создание

условий для

деятельности народных

дружин

итого 2023 -

2027

2.1,

2.2

бюджет

Великого

Новгорода

260,70 88,50 88,50 88,50 1026,00

областной

бюджет

5 160,3

8

8760,00 8760,00 8760,00 -

из них:

отдел по вопросам обороны

и правоохранительных

органов

бюджет

Великого

Новгорода

260,70 88,50 88,50 88,50 1026,00

областной

бюджет

5 160,3

8

8760,00 8760,00 8760,00 -

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

управление бухгалтерского

учета и отчетности

бюджет

Великого

Новгорода

- - - - -

управление по работе со

средствами массовой

информации

  бюджет

Великого

Новгорода

- - - - -“

“2.1

.

Мероприятие 1.

Финансовое

обеспечение участия

общественности в

деятельности народных

дружин, в том числе

материальное стимули-

рование членов народ-

ных дружин путем

предоставления ежеква-

ртальных выплат и

материального поощре-

ния, организация и

проведение ежегодного

конкурса на звание

"Лучший участник

общественного объеди-

нения правоохрани-

тельной

направленности,

дружинник"

отдел по вопросам обороны

и правоохранительных

органов

-"- -"- бюджет

Великого

Новгорода

260,70 88,50 88,50 88,50 1026,00

областной

бюджет

5 160,3

8

8760,00 8760,00 8760,00 -

управление бухгалтерского

учета и отчетности

бюджет

Великого

Новгорода

- - - - -

1”

4. В подпрограмме "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ

в Великом Новгороде":

10

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам

реализации" строки "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6

“2024 45,00 - - - 45,00”

“Всего 7 914,92 - - - 7 914,92”

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

пункт 1, в позиции “итого” и позиции, касающейся “комитета по молодежной политике и работе с общественными

организациями”, графу изложить в следующей редакции:

 “45,00”;

подпункт 1.3 в позиции касающейся “комитета по молодежной политике и работе с общественными организациями”, графу 8

графу изложить в следующей редакции:

 “45,00”;

пункт 2 и подпункт 2.1. изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

“2. Основное мероприятие 2.

Противодействие

организационным формам

наркопреступности,

ликвидация сырьевой базы

наркопреступности.

Выявление и пресечение

наркопреступлений

УМВД 2023 -

2027

2.1 бюджет

Великого

Новгорода

- - - - -

ЛО МВД - - - - -

УФСБ - - - - -

контрольно-

административное

управление

- - - - -

2.1. Мероприятие 1. Организация

проведения оперативно-

УМВД -"- -"- бюджет

Великого

- - - - -

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

профилактических

мероприятий, направленных

на выявление и пресечение

преступлений и иных

правонарушений, связанных

с незаконным оборотом

наркотических средств,

психотропных веществ и их

прекурсоров,

противодействие

нелегальной миграции с

целью недопущения ее

негативного влияния на

развитие наркоситуации в

городском округе, выявление

и пресечение фактов

незаконной рекламы и

пропаганды наркотических

средств, психотропных

веществ и их прекурсоров,

использования современных

информационных и

коммуникационных

технологий в их

распространении и

пропаганде, а также действий

физических и юридических

лиц, направленных на

легализацию наркотических

средств, психотропных

веществ и их прекурсоров

ЛО МВД  Новгорода - - - - -

УФСБ - - - - -

1”

12

5. В подпрограмме: "Профилактика экстремизма в Великом Новгороде":

5.1.  В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам

реализации" строки "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6

“2024 85,00 - - - 85,00”

“Всего 439,00 - - - 439,00”

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

пункт 1, подпункт 1.2. изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

“1. Основное мероприятие 1.

Реализация комплекса

мероприятий по

предупреждению

экстремистских проявлений

в Великом Новгороде

итого

из них:

2023 -

2027

1.1 бюджет

Великого

Новгорода

80,00 85,00 - 130,00 130,00

комитет по молодежной

политике и работе с

общественными

организациями

80,00 85,00 - 130,00 130,00

комитет культуры - - - - -

комитет по образованию - - - - -

управление по физической

культуре и спорту

- - - - -

отдел по вопросам обороны

и правоохранительных

органов

- - - - -

УМВД - - - - -

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

УФСБ - - - - -“

“1.2. Мероприятие 2. Подготовка

и распространение

материалов о

предупреждении и

пресечении экстремистской

деятельности,

ориентированных на

повышение бдительности

жителей Великого

Новгорода, возникновение у

них заинтересованности в

противодействии

экстремизму

отдел по вопросам обороны

и правоохранительных

органов

-"- 1.1 бюджет

Великого

Новгорода

- - - - -

УМВД - - - - -

ЛО МВД - - - - -“

подпункт 1.5., в позиции касающейся “комитета по молодежной политике и работе с общественными организациями”, графу 8

графу изложить в следующей редакции:

 “45,00”;

подпункт 1.6., в позиции касающейся “комитета по молодежной политике и работе с общественными организациями”, графу 8

графу изложить в следующей редакции:

 “40,00”;

6. В подпрограмме: "Профилактика терроризма в Великом Новгороде":

6.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам

реализации" строки "2024", "2026" и "Всего" изложить в следующей редакции:

“2024 2 644,40 - - - 2 644,40”

“2026 250 268,51 - - - 250 268,51”

“Всего 508 036,22 - - - 508 3

14

6,22”

6.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1, в позиции “итого” и в позиции касающейся “комитета по молодежной политике и работе с общественными

организациями”, графу 8 графу изложить в следующей редакции:

 “70,00”;

-в подпункте 1.4. в позиции касающейся “комитет по молодежной политике и работе с общественными организациями” графу 8

графу изложить в следующей редакции:

 “45,00”;

подпункт 1.6. изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

“1.2. Мероприятие 2. Подготовка

и распространение

материалов о

предупреждении и

пресечении экстремистской

деятельности,

ориентированных на

повышение бдительности

жителей Великого

Новгорода, возникновение у

них заинтересованности в

противодействии

экстремизму

отдел по вопросам обороны

и правоохранительных

органов

-"- 1.1 бюджет

Великого

Новгорода

- - - - -

УМВД - - - - -

ЛО МВД - - - - -“

пункт 2, подпункт 2.2. изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

“2. Основное мероприятие

2. Защита

потенциальных

объектов

итого

из них:

2023 -

2027

2.1 бюджет

Великого

Новгорода

7056,80 2 574,4

0

- 250 208,5

1

247946,5

1

комитет по

образованию

3674,40 1 574,4

0

- 229737,45 226061,4

5

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

террористических

посягательств, в том

числе мест массового

пребывания людей и

объектов

жизнеобеспечения

комитет культуры 15,00 - - 16351,06 16462,56

комитет по

молодежной

политике и работе

с общественными

организациями

35,40 - - - -

управление по

физической

культуре и спорту

36,00 1 000,0

0

- - 1082,50

комитет по

управлению

городским и

дорожным

хозяйством

- - - - -

МКУ "УХТО" 3296,00 - - 4120,00 4340,00

отдел по вопросам

обороны и

правоохранительн

ых органов

- - - - -

УМВД - - - - -

ЛО МВД - - - - -

УФСБ - - - - -

отдел надзорной

деятельности по

Великому

- - - - -

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Новгороду

ОВО - - - - -“

“2.2. Мероприятие 2.

Организация

выполнения

антитеррористических и

иных мероприятий,

направленных на

обеспечение

комплексной

безопасности

подведомственных

учреждений

итого

из них:

2023 -

2027

2.1 бюджет

Великого

Новгорода

7056,80 2 574,4

0

- 250 208,5

1

247946,5

1

комитет по

образованию

3674,40 1 574,4

0

- 229737,45 226061,4

5

комитет культуры 15,00 - - 16351,06 16462,56

комитет по

молодежной

политике и работе

с общественными

организациями

35,40 - - - -

управление по

физической

культуре и спорту

36,00 1 000,0

0

- - 1082,50

комитет по

управлению

городским и

дорожным

хозяйством

- - - - -

МКУ "УХТО" 3296,00 - - 4120,00 4340,00”

_______________________________________________________________________________________________________________